
 

  Pagina 1 van 1 

RAADSBESLUIT 

Besluitnummer: 25-13 

 
De Raad van de gemeente Simpelveld, in vergadering bijeen op 19 juni 2025. 
 
Gelezen het voorstel van Bedrijfsvoering d.d. 15 april 2025 inzake Financiële stukken  
GR BsGW. 
 
BESLUIT: 
 

1. Kennisgenomen van de ontwerpbegroting 2026 en meerjarenraming 2027-2030 en de 
kadernota 2026 van de BsGW. 
 

2.  Een positieve zienswijze kenbaar maken aan het dagelijks bestuur van de BsGW ten 
aanzien van de begroting 2026 en meerjarenraming 2027-2030 met de kanttekening dat de 
begroting een aantal posten bevat die voorzichtig zijn geraamd en het jaar 2024 een 
overschot laat zien en daarom de BsGW wordt opgeroepen, waar mogelijk, te blijven 
werken aan kostenreductie. 
 

3. Ingestemd met de gevraagde bijdrage aan de BsGW ad € 228.945 voor het jaar 2026. 
4. In de gemeentelijke begroting 2026 meerjarig rekening te houden met de door de BsGW 

gevraagde bijdrage. 
 

5. De te verwachten teruggaaf ad € 26.420,- met betrekking tot het jaar 2024 toevoegen aan 
het jaarrekeningresultaat 2024. 
 

 
Aldus vastgesteld door de Raad der gemeente Simpelveld, in zijn openbare vergadering  
d.d. 19 juni 2025. 
 
De griffier,    De voorzitter, 

 

 

De heer mr. J.E. Vaessen  Mevrouw S.C.J. Scheepers 


